
C O M U N E    D I    M E L A R A
(Provincia di Rovigo)

Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078.

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL CONFERIMENTO A
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C1 -
APPROVAZIONE DOMANDE AMMISSIONE.

SERVIZIO AMMINISTRATIVO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REGISTRO GENERALE N. 53 DEL 07-03-2018

Comune di Melara – Determinazione n. 53 del 07-03-2018 - Pag. 1 di 3

L'anno duemiladiciotto addì sette del mese di marzo, il responsabile di area - servizio
AMMINISTRATIVO

VISTA la Delibera del C.C. n. 13 del 30 marzo 2017, con la quale veniva approvato il
bilancio di previsione 2017 – 2018 - 2019 ed i relativi stanziamenti per i capitoli di specifica
gestione;

PREMESSO CHE, con determinazione n. 177  del 8 novembre 2017 è stata  approvata la
selezione  per la copertura a tempo parziale (24 ore) ed indeterminato di un posto di Istruttore
Amministrativo – Responsabile servizi demografici  - Bibliotecario-  cat. C p.e. C1, mediante
l’istituto della mobilità esterna ex art. 30 D. Lgs. 165/2001, con scadenza l’11 dicembre 2017;

RICHIAMATA la determina n. 220  del 20 dicembre 2017, avente ad oggetto:”Approvazione
verbali n. 1 e n. 2 Commissione giudicatrice mobilità esterna volontaria per la copertura di n.
1 posto d’istruttore amministrativo Responsabile Servizi Demografici Bibliotecario a tempo
parziale (24 ore) ed indeterminato  cat. C da assegnare all’Area Affari Generali”, dai quali
risulta la non idoneità dell’unica candidata presentata;

RICHIAMATA altresì la determina n. 9 del 12 gennaio 2018, avente ad oggetto:”
Approvazione bando di concorso pubblico per soli esami per il conferimento a tempo parziale
(24 ore) ed indeterminato di un posto di istruttore amministrativo – categoria giuridica c Area
affari generali – Demografici Servizi Sociali Scuola Cultura”;

PRESO ATTO che in relazione al bando di cui all’oggetto sono pervenute n. 184
(centottantaquattro)  domande di partecipazione;

VISTE le disposizioni recate dall’Avviso di selezione disciplinanti le norme per la
trasmissione delle domande, l’ammissione ovvero l’esclusione dei candidati;

PRESO ATTO che in sede di istruttoria delle domande si è proceduto alla verifica formale
delle domande stesse provvedendo quindi unicamente alla verifica del rispetto dei termini di
presentazione, dell'apposizione della firma, della dichiarazione del possesso dei requisiti
previsti dal bando e che, pertanto, l'accertamento del possesso dei requisiti previsti verrà



effettuato per il vincitore prima dell'assunzione ed in caso di dichiarazioni false si procederà
secondo quanto previsto nel bando stesso;

CONSIDERATO che in relazione al requisito relativo al titolo di studio previsto, nel caso di
titoli equipollenti a quelli indicati nel bando, veniva richiesto al singolo candidato di
dimostrare la suddetta equipollenza mediante l’indicazione del provvedimento normativo che
la sancisce;

ESAMINATE, quindi, tutte le domande pervenute sulla base delle disposizioni del bando,
nonché delle disposizioni normative vigenti;

Rilevato che:
per n. 181 domande non risultano provvedimenti normativi espressi in merito alla
equipollenza del titolo dichiarato dai candidati;
n.   3   domande sono pervenute fuori termine, come previsto dal bando;

RITENUTO, quindi, approvare un elenco quale proposta di ammissione, ammissione con
riserva integrazione ed esclusione dei candidati alla prova di selezione in oggetto da
sottoporre alla commissione giudicatrice nella prima seduta;

RITENUTO che la comunicazione dei candidati ammessi/esclusi e della data del colloquio
avverrà mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione
Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi di Concorso, nonché all’Albo Pretorio On
line e che la stessa ha valore di notifica tutti gli effetti per ciascun candidato;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 445/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dei Concorsi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

La premessa costituisce parte formale, integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio e2.
Trasparenza ai sensi delle norme in vigore.

Melara, lì 07-03-2018
IL RESPONSABILE DELL’AREA

PAOLO ABRAM

Comune di Melara – Determinazione n. 53 del 07-03-2018 - Pag. 2 di 3



Comune di Melara – Determinazione n. 53 del 07-03-2018 - Pag. 3 di 3


